
zatroszczyli się o to, aby wieniec z gminy Sob-
ków był niesiony w asyście podczas korowo-
du, a następnie usytuowano go na placu pod 
sceną, aby dokonać wręczania wójtowi gminy 
Sobków. Delegacja, w której skład wchodzili 
także: przewodniczący Rady Gminy, sekretarz 
gminy, pracownicy urzędu i świetlic wiejskich, 
radni gminni i powiatowi, sołtysi i mieszkańcy 
gminy oraz niemal wszystkie członkinie z KGW 
„Korytniczanki”, które wraz z towarzyszącym 
akompaniamentem akordeonu i bębna uczest-
niczyły w obrzędzie ośpiewania wieńca. Taniec 
przedstawicieli gminy Sobków wokół wieńca 
był symbolem radości z zebranych plonów oraz 
wdzięczności za ich obfitość.

Dalszy przebieg dożynek był zgodny z zapla-
nowanym programem, który zawierał zarów-
no wątki tradycyjne związane z obrzędami do-
żynkowymi, występy kół gospodyń wiejskich 
i zespołów ludowych, humorystyczne scenki, 
jak i występy zespołów muzycznych wraz 
z dyskoteką pod gwiazdami.

Bez wątpienia jedną z ważniejszych uroczy-
stości obchodzonych w powiecie jędrzejow-
skim są dożynki powiatowe. W tym roku or-
ganizatorem dożynek była gmina Sędziszów, 
do której w dniu 27 sierpnia br. zjechały się 
delegacje z wieńcami dożynkowymi z wszyst-
kich gmin naszego powiatu. Gminę Sobków 
reprezentowała jedna z liczniejszych delega-
cji, składająca się z ponad 50 osób na czele 
z wójtem gminy Sobków. Obchody uroczysto-
ści dożynkowych rozpoczęły się od mszy świę-
tej dziękczynnej, a następnie korowód dożyn-
kowy przeszedł na teren rekreacyjny, gdzie 
odbyły się dalsze uroczystości. Licznie zebrani 
mieszkańcy gminy Sędziszów oraz delegacje 
z pozostałych gmin powiatu, a także goście, 

którzy specjalnie przybyli na tę okazję do Sę-
dziszowa, wysłuchali kolejno podziękowań od 
gospodarzy dożynek za pracę rolnikom i ży-
czeń wytrwałości w ich zawodzie.

Najbarwniejszym punktem uroczystości jak 
co roku jest wręczenie kolejno wójtom z każ-
dej gminy wieńca dożynkowego, wykonanego 
specjalnie na tę okazję. Liczni przedstawiciele 
Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Sobków 

Głos
Sobkowa
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wał Pani Barbarze za ponad 40 lat rzetelnej, 
pełnej zaangażowania pracy.

Po podziękowaniach przyszedł czas na ży-
czenia. Wójt gminy wręczył świeżo upieczonej 
emerytce pamiątkową tabliczkę, życząc zdro-
wia, spokoju, realizacji planów i zamierzeń, 
które dotychczas w natłoku obowiązków nie 
mogły się ziścić. Sekretarz gminy Piotr Wawer 
wręczył Pani Basi bukiet kwiatów. Do życzeń 
dołączyli się wszyscy pracownicy, wręczając 
młodej emerytce drobny upominek.

Mamy nadzieję, że pozytywne wspomnie-
nia, jakie nasza koleżanka pozostawiła w pa-
mięci wójta i współpracowników, staną się 
największą satysfakcją dla Pani Basi.

Pani Barbara jako członek urzędniczej spo-
łeczności będzie zawsze mile widzianym go-
ściem w urzędzie – zaznaczył wójt gminy.

tejszym urzędzie. To właśnie pierwszego 
września 1976 r. Pani Barbara rozpoczęła 
swoją przygodę zawodową w Urzędzie Gmi-
ny w Sobkowie i nieprzerwanie pracowała 
tutaj przez 41 lat.

Barbara Korban rozpoczęła pracę na stano-
wisku referenta od spraw podatków i opłat, 
kiedy to naczelnikiem gminy był Franciszek 
Łachwa. Jak sam wójt Tadeusz Domińczak 
wspominał pracowała z kilkoma włodarzami 
gminy, ale to z nim jako wójtem gminy pra-
cowała najdłużej.

W 1978 r. objęła stanowisko inspektora 
ds. obrotu ziemią i od tej pory jej stanowisko 
było związane z gospodarką nieruchomościa-
mi.

Wójt gminy Tadeusz Domińczak gratulując 
przejścia na emeryturę, jednocześnie dzięko-

1 września br. wójt gminy Sobków i pra-
cownicy Urzędu Gminy pożegnali wieloletnią 
współpracownicę – Barbarę Korban, inspek-
tora ds. gospodarki nieruchomościami, która 
przeszła na zasłużoną emeryturę.

Uroczystość pożegnania zbiegła się z rocz-
nicą podjęcia przez Panią Basię pracy w tu-

Nadszedł czas na odpoczynek…

W dniu 31.08.2017 roku dokonano przekazania do użytkowania pierw-
szego zadania zrealizowanego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrze-
jowie na drogach powiatowych w 2017 roku na terenie gminy Sobków pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 0158 Mnichów – Mokrsko Dolne – Ko-
tlice Nowe – Borszowice – Motkowice – Stawy – Imielno”. Roboty polegały 
na wykonaniu chodnika w miejscowości Mokrsko Dolne od km 6+140 
do km 6+203 (strona prawa) i od km 6+198 do km 6+285 (str. lewa) 
o długości łącznej 150 mb (od kościoła do bramy szkolnej). Wartość za-
dania wyniosła 67 674,60 zł, w tym udział powiatu wyniósł 33 837,30 
(50%) – dotacja gminy w kwocie 33 837,30 zł (50%).

Dokonano pierwszych 
odbiorów robót 
na drogach powiatowych
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Wójt gminy jako organ wykonawczy gminy 
przy pomocy Urzędu Gminy realizował zada-
nia określone przepisami prawa, a w szcze-
gólności ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym. W zakresie podatków 
lokalnych wójt gminy wydał: 5 zaświadczeń 
o nie zaleganiu z należnościami podatkowymi; 
15 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa 
rolnego oraz 88 decyzji wymiarowych doty-
czących łącznych zobowiązań pieniężnych.

W zakresie gospodarki komunalnej wójt 
gminy wydał: 28 zaświadczeń o przeznacze-
niu działek w MPZP / studium; 7 wypisów 
i wyrysów z MPZP; 3 decyzje o ustaleniu wa-
runków zabudowy oraz 1 postanowienie opi-
niujące wstępny projekt podziału działki.

W dniu 17 lipca br. wójt gminy zawarł umowę 
na roboty budowlane z firmą STALBUDOM Sp. 
z o.o. z Warszawy, a 27 lipca br. na nadzór inwe-
storski z firmą WUDIMEKS Sp. z o. o. z Często-
chowy w związku z realizacją zadania „Poprawa 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 
Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w m. Sobków” dofinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach dzia-
łania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”. 

W dniach 9–11 sierpnia wójt gminy doko-
nał weryfikacji wniosku o zatwierdzenie taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków, a następnie 
przekazał Radzie Gminy Sobków przedmio-
towy wniosek do zatwierdzenia.

W zakresie gospodarowania mieniem komu-
nalnym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi wójt gminy Sobków wydał dwie decyzje za-
twierdzające podział nieruchomości stanowią-
cych własność osób fizycznych. Ponadto wójt 
gminy wydał 7 zawiadomień o nadaniu numeru 
porządkowego dla nieruchomości zabudowa-
nych w oparciu o wydane pozwolenia.

W zakresie działalności gospodarczej wójt 
wydał 31 potwierdzeń przyjęcia wniosków 
o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, z czego: 9 po-
twierdzeń dot. wpisu do CEIDG; 4 potwier-
dzenia dot. zawieszenia działalności gospo-
darczej w CEIDG; 11 potwierdzeń dot. zmiany 
we wpisie do CEIDG; 1 potwierdzenie dot. 
wznowienia wpisu do CEIDG; 6 potwierdzeń 
dot. wykreślenia przedsiębiorcy z CEIDG.

Działając w imieniu gminy Sobków, wójt 
zawarł 27 umów, z czego m.in. na:
– opracowanie dokumentacji projektowej 

i kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudo-
wa garażu w budynku OSP w Sobkowie”,

– wykonanie poręczy przy schodach pro-
wadzących z ulicy do budynku świetlicy 
wiejskiej w Bizorędzie,

– ocieplenie budynku świetlicy wiejskiej 
w Brzeźnie wraz z wykonaniem struktury,

– wykonanie sufitu podwieszanego w bu-
dynku remizy OSP Brzegi wraz z instala-
cją elektryczną, remont budynku świetlicy 
w Starych Kotlicach, remont pomieszcze-
nia w budynku OSP w Sokołowie Dolnym,

– realizację zadania publicznego „Inicjaty-
wa kulturalna dla mieszkańców miejsco-
wości Staniowice i gminy Sobków”,

– przebudowę oraz remont dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy 
w 2017 r. – roboty uzupełniające,

– wynajem remizy OSP w Korytnicy, oraz 
świetlic wiejskich w Brzeźnie i Lipie,

– przeprowadzenie badań specjalistycznych 
w kierunku uzależnienia,

– przygotowanie postepowania przetargowego 
na zakup energii elektrycznej dla grupy zaku-
powej energii, w tym też dla gminy Sobków,

– remont instalacji elektrycznej w budynku 
świetlicy wiejskiej w Lipie,

– wykonywanie obowiązków, pełnienie 

funkcji Administratora Bezpieczeństwa 
Informacji zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami na terytorium RP i UE.

Działając w imieniu gminy Sobków w dniu 
9 sierpnia br., wójt gminy zawarł umo-
wę o  zorganizowanie robót publicznych, 
w ramach której zobowiązał się do zatrud-
nienia 1  osoby bezrobotnej na okres od 
21.08.2017 r. do 30.12.2017 r.

Wójt Gminy wydał 22 zarządzenia jako kie-
rownik jednostki oraz 24 zarządzenia jako 
organ wykonawczy gminy, tj.
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2017 rok – 10 zarządzeń,
• w sprawie dodatków motywacyjnych dla 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych 
z terenu gminy Sobków

• w sprawie przekazania urządzeń siłowych 
do ćwiczeń na placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Sokołowie Dolnym,

• w sprawie przekazania urządzeń zabawo-
wych na plac zabaw przy ZPO w Brzegach,

• w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej 
dla nauczyciela ubiegającego się o awans na 
stopień nauczyciela mianowanego,

• w sprawie ogłoszenia konkursu na stano-
wisko dyrektora Przedszkola Samorządo-
wego w Sobkowie z oddziałem zamiejsco-
wym w Staniowicach,

• w  sprawie przedłużenia powierzenia 
stanowiska dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym,

• w sprawie przedłużenia powierzenia sta-
nowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Sobkowie i udzielenia pełnomocnictwa,

• w  sprawie przedłużenia powierzenia 
stanowiska dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowych w Miąsowej,

• w sprawie przedłużenia powierzenia sta-
nowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Chomentowie,

• w  sprawie przedłużenia powierzenia 
stanowiska dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowych w Korytnicy,

• w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

SPRAWOZDANIE
z działalności wójta gminy między sesjami

ciąg dalszy na stronie 4

W ostatnim czasie tj. w nocy z 8 na 9 września 
br. w parku oraz na przystanku w pobliżu parku 
w Sobkowie miało miejsce zdarzenie polegają-
ce na zanieczyszczeniu terenu parku oraz przy-
stanku autobusowego. Pozostawiono tam także 
znaczne ilości śmieci w otoczeniu ławek i koszy. 

Należy z przykrością zauważyć, że podobne 
sytuacje zdarzają się w naszej gminie coraz czę-
ściej. Można tu przypomnieć chociażby niszczenie 

znaków drogowych 
– o czym już pisali-
śmy w jednym z po-
przednich numerów 
„Głosu Sobkowa”, 

zdewastowanie na początku sierpnia schodów 
wejściowych do świetlicy wiejskiej w Kotlicach 
Starych czy celowe niszczenie urządzeń oraz za-
nieczyszczenie terenu placu zabaw i terenu wokół 
placu w Sokołowie Górnym pod koniec wakacji.

Całe wyposażenie znajdujące się w parku, pla-
cu zabaw czy innych miejscach rekreacyjnych 
jest wspólną własnością mieszkańców z prze-
znaczeniem do właściwego korzystania, dlatego 
też dbałość o ten majątek gminny jest obowiąz-
kiem każdego mieszkańca. Nasza gmina jest 
naszą wizytówką, w związku z tym zwracam się 
z apelem o właściwe korzystanie z tego wypo-
sażenia oraz troskę o piękno i estetykę w parku, 
a także na pozostałych terenach rekreacyjnych 
znajdujących się w gminie Sobków. Miejsca te 
są dla nas i naszych dzieci, każ-
dy kto z nich korzysta powinien 
dbać przede wszystkim o to, by 
ich nie niszczyć, a opuszczając 
ten teren nie pozostawić po so-
bie śmieci, zaś w razie potrzeby 

zwrócić uwagę tym, którzy poprzez wyrzucanie 
śmieci w dowolne miejsce zanieczyszczają tere-
ny przeznaczone do celów rekreacyjnych i psują 
wizerunek gminy.

Jednocześnie zwracam się z  prośbą do 
mieszkańców naszej gminy o zgłaszanie tego 
typu aktów wandalizmu, bądź innych na-
gannych zachowań i niepokojących zdarzeń 
bezpośrednio do Urzędu Gminy lub przeka-
zywanie takich informacji niezwłocznie do 
Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie.

wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

Apel do wszystkich mieszkańców gminy Sobków

Plac zabaw
w Sokołowie Górnym

Przystanek autobusowy w Sobkowie  
plac Wolności
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25 sierpnia br. odbyła się sesja Rady Gmi-
ny, na którą przybyli m.in. kierownik Nad-
zoru Sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Jędrzejowie Marta 
Biśto i komendant gminny Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Sobkowie Krzysztof Kornecki. 

Marta Biśto przedstawiła informacje o sta-
nie sanitarno-epidemiolgicznym w gminie 
Sobków, informując, że sytuacja sanitarna 
gminy jest dobra i sukcesywnie z roku na 
rok się poprawia. Z kolei Krzysztof Kornec-
ki zapoznał radnych z informacją dotyczącą 
stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
na terenie naszej gminy. Ocenił zarówno 
stan wyposażenia jednostek OSP, jak i stan 
zabezpieczenia przeciwpożarowego jako do-
bry. Poinformował, że na terenie gminy funk-
cjonuje 7 jednostek OSP (Brzegi, Korytnica, 
Mokrsko, Sobków, Sokołów Dolny, Sokołów 
Górny, Staniowice), które liczą łącznie 251 
członków. OSP Sobków jako jedyna z jedno-
stek w gminie figuruje w Krajowym Syste-
mie Ratownictwa Gaśniczego i jest wpierana 
przez OSP: Brzegi, Sokołów Górny, Korytnica 
i Staniowice. Cieszy fakt, że z roku na rok 
przybywa młodych chłopców chętnych do 
uczestnictwa w szkoleniach i kursach stra-
żackich.

Przedmiotem obrad było również zatwier-
dzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzenia ście-
ków na okres roku od 1 października br.

Przygotowany przez kierownika zakładu Wo-
dociągi Gminne w Sobkowie wniosek taryfowy, 

został zgodnie z obowiązującymi przepisami 
zweryfikowany przez wójta gminy i skierowany 
do Rady Gminy celem zatwierdzenia. 

Kierownik Wodociągów Gminnych uzasad-
niał konieczność podwyższenia taryf (zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę o 10 groszy netto 
i taryf zbiorowego odprowadzenia ścieków 
o 27 groszy netto w przypadku ścieków od-
prowadzanych grawitacyjnie i o 28 groszy 
netto ścieków odprowadzanych ciśnieniowo) 
potrzebą zapewnienia ciągłości funkcjonowa-
nia zakładu.

W wyniku dyskusji, która trwała na posiedze-
niach komisji i sesji Rady Gminy, taryfy skal-
kulowane przez kierownika zakładu Wodociągi 
Gminne zostały zatwierdzone przez Radę Gminy 
w wysokościach: 3,40 zł netto za 1 m3 wody, 
5,88 zł netto za 1 m3 ścieków odprowadzanych 
urządzeniami grawitacyjnymi i 5,53 zł netto za 
1 m3 ścieków odprowadzanych urządzeniami 
ciśnieniowymi. Zatwierdzone taryfy umożliwia-

Zakończyły się roboty budowlane związane 
z realizacją zadań z funduszu sołeckiego na 
2017 rok, w tym:
• „Wykonanie sufitu podwieszanego w bu-

dynku remizy OSP Brzegi wraz z instalacją 
elektryczną” w ramach funduszu sołeckiego 
na 2017 rok dla msc. Brzegi w zakresie:

– montażu sufitu podwieszanego na kon-
strukcji metalowej z wypełnieniem płyta-
mi z włókien mineralnych typu Armstrong 
na powierzchni 97 m2;

– montażu nowych opraw oświetleniowych 
rastrowych – 8 szt. wraz z wykonaniem in-
stalacji elektrycznej do ich zasilania.

We wrześniu br. w budynku remizy dodatko-
wo zaplanowano wykonanie prac remontowych, 
obejmujących: malowanie ścian wewnętrznych, 
lakierowanie drewnianej boazerii oraz wymianę 
gniazd i włączników elektrycznych.
• „Remont budynku świetlicy wiejskiej” w ra-

mach funduszu sołeckiego na 2017 rok dla 
msc. Stare Kotlice w zakresie m.in.:

– wykonania posadzki z płytek gresowych na 
powierzchni 83 m2 wraz z cokolikami;

– malowania ścian wewnętrznych wraz 
z zabezpieczeniem akrylowym lakierem 
lamperyjnym;

– wymiany gniazd i włączników elektrycz-
nych i montażu kinkietu ściennego.

• „Remont pomieszczenia w budynku OSP 
tj. wymiana okien, drzwi oraz malowanie 
ścian i podłogi” w ramach funduszu so-
łeckiego na 2017 rok dla msc. Sokołów 
Dolny obejmujący m.in.:

– wymianę stolarki okiennej na PCW 
(4 szt.) wraz z parapetami zewnętrznymi 
i wewnętrznymi;

– malowanie ścian wewnętrznych i sufitu 
wraz z zabezpieczeniem akrylowym lakie-
rem lamperyjnym;

– montaż nowych opraw oświetleniowych 
rastrowych – 8 szt.;

– wymianę gniazd i włączników elektrycznych;
– wymianę drewnianych elementów podło-

gi sceny.
Wszystkie roboty budowlane, na zlecenie gmi-

ny Sobków, wykonała Firma Ogólnobudowlana 
„BudPrzem” Przemysław Gaweł z Buska-Zdroju 
za kwotę 35 800 zł (odpowiednio wg kolejności 
zadań: 14 300 zł, 11 500 zł i 10 000 zł).

Artur Szmalec

stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie,

• w sprawie ogłoszenia przetargu nieogra-
niczonego na sprzedaż samochodu AU-
TOSAN H6-10.03 S,

• w sprawie powołania komisji konkurso-
wej w celu przeprowadzenia konkursu na 
kandydata na stanowisko dyrektora Przed-
szkola Samorządowego w Sobkowie z od-
działem zamiejscowym w Staniowicach,

• w sprawie informacji o przebiegu wyko-
nania budżetu gminy Sobków, informacji 
o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej oraz informacji o przebiegu wy-
konania planów finansowych gminnych 

Sprawozdanie z działalności wójta – dokończenie ze strony 3Z sesji 
Rady Gminy

ją pokrycie kosztów, jakie zakład musi ponosić, 
aby zapewnić obsługę mieszkańców w zakresie 
zapewnienia zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

W dalszej części obrad Rada Gminy podjęła 
m.in. uchwałę w sprawie ustalenia szczegóło-
wych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronio-
nych udzielających schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, 
które ostatnie stałe miejsce zameldowania po-
siadały na terenie gminy Sobków, tym samym 
zapewniając uregulowania na wypadek zaist-
nienia sytuacji, o której mowa w uchwale.

Radni dziękowali wójtowi gminy i pracow-
nikom urzędu za realizację zadań na terenie 
gminy, w szczególności w zakresie remon-
tów dróg i budowy chodników, jednocześnie 
wnioskując o wykonanie kolejnych wniosków 
dla poprawy warunków jakości życia miesz-
kańców gminy.

osób prawnych za I półrocze 2017 r.
Od 9 czerwca 2017 r. do 24 sierpnia 2017 r. 

wójt brał udział w nw. spotkaniach służbowych: 
13 czerwca – udział w Zgromadzeniu Wspól-
ników Związku Planowanie przestrzenne z sie-
dzibą w Kielcach, 19 czerwca – udział w Zgro-
madzeniu Związku Międzygminnego Ekologia 
z siedzibą w Jędrzejowie, 14 sierpnia – Powia-
towy Urząd Pracy w Jędrzejowie podpisanie 
umowy na organizację robót publicznych.

Wykonując obowiązki służbowe, wójt przyj-
mował interesantów, reprezentował gminę 
na zewnątrz, wykonywał uchwały podjęte 
przez Radę Gminy i realizował na bieżąco 
zadania z zakresu administracji publicznej.

Inwestycje w ramach zadań z funduszu sołeckiego na 2017 r.

rach 150 x 400 cm z wypełnieniem siatką 
panelową. Realizacji zadania podejmie się 
również firma ZPHU ERKAZET Ryszard Znojek 
z Chęcin, która za roboty montażowe otrzyma 
wynagrodzenie wysokości 2850,00 zł brutto.

Artur Szmalec

W miejscowości Szczepanów wybudowane 
zostało 52 mb. ogrodzenia z siatki panelo-
wej w ramach zadania z funduszu sołeckiego 
na 2017 r. pn.: „Wykonanie dalszej części 
ogrodzenia placu od strony południowej (są-
siedztwo z działką A. Olszaka)”. Ogrodzenie 
dostarczyła i zamontowała na zlecenie Gmi-
ny Sobków firma ZPHU ERKAZET Ryszard 
Znojek z Chęcin za kwotę 5146,32 zł brutto.

W październiku br. zaplanowano również 
roboty montażowe ogrodzenia na pozostałym 
odcinku, tj. od strony drogi powiatowej Brzegi 
– Szczepanów. Zakres robót obejmie: montaż 
ogrodzenia na długości 17 mb. oraz montaż 
bramy wjazdowej dwuskrzydłowej o wymia-

Ogrodzenie placu zabaw w Szczepanowie
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Na początku września w różnych miejscach 
w Internecie pojawił się nietypowy apel pani 
Angeliki Kuśpy, mamy 10 letniej 
Ady z Kołaczkowa (województwo 
wielkopolskie). Dziewczynka ma 
zespół Downa, wiotkość mięśni, 
problemy z tarczycą, astygma-
tyzm, wadę wzroku +4. Różne 
problemy powodują to, że Ada 
musi korzystać z pomocy wie-
lu terapeutów i specjalistów. 
Ale podobnie jak dzieci w jej 
wieku chce się bawić i speł-
niać woje marzenia. Prośba 
mamy Ady dotyczyła wysła-
nia kartek urodzinowych dla córki, 
która 17 września kończy 10 lat i taki prezent 
sprawiłby jej dużo radości.

Klasa IV ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku 
Dolnym wraz z wychowawcą Piotrem Zimo-
chem w ramach działań wolontariackich szkoły 
zainicjowała akcję pisania kartek urodzinowych 
dla Ady. Uczniowie klas 4-7 napisali wspólnie 
24 kartki urodzinowe – niektóre z nich zosta-
ły przez uczniów zakupione, inne wykonane 
przez nich samodzielnie. Wszystkie kartki, wraz 
z książką o polskich zwierzątkach zostały wysła-
ne do Ady i liczymy, że sprawią jej dużo radości. 

Akcja pisania kartek była pierwszą akcją 
szkolnego klubu europejskiego i wolontariac-
kiego, który rozpoczął swą działalność w no-
wym roku szkolnym w szkole w Mokrsku 
Dolnym. Wkrótce przystąpimy do kolejnych 
działań, tak by zwiększać wiedzę uczniów 
o otaczającym świecie jednocześnie ucząc 
ich empatii i potrzeby zwracania uwagi na 
inne osoby i ich problemy.

Piotr Zimoch

Spotkanie odbyło się w budynku Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie. Biblioteka otrzy-
mała z Kancelarii Prezydenckiej pamiątko-
wą pieczęć tegorocznej odsłony Narodowego 
Czytania. Licznie przybyłym gościom mło-

dzież zaprezentowała 16 wybranych scen 
dramatu, wcielając się w postacie: Pary Mło-
dej, Drużby, Radczyni, Haneczki, Zosi, Mary-
si, Gospodarza, Chochoła i innych. Czytanie 
wzbogacono prezentacją multimedialną ma-
larstwa i witraży Stanisława Wyspiańskiego.

„Wesele. Dramat w trzech aktach”, najsłyn-
niejszy utwór Stanisława Wyspiańskiego, po-
wstało na kanwie autentycznego wydarzenia 
– wesela poety i dramaturga Lucjana Rydla 
z Jadwigą Mikołajczykówną, chłopką z pod-
krakowskich Bronowic. Prapremiera sztuki 
odbyła się 16 marca 1901 roku w Teatrze 
Miejskim w Krakowie. W tym samym roku 
w Krakowie „Wesele” zostało opublikowane 
po raz pierwszy. Dramat Wyspiańskiego zo-
stał dotychczas przetłumaczony na ponad 
10 języków. W języku polskim ukazało się 
ponad 120 wydań „Wesela”.

4 września 2017 roku, o godzinie 8.00 
w Szkole Podstawowej w Sobkowie nastą-
piło uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
2017/2018. Dyrektor szkoły Dariusz Buten-
ko przywitał serdecznie wszystkich uczestni-
ków rozpoczęcia roku szkolnego, a dyrektor 
Stanisław Osowski przeczytał list wójta gmi-
ny Sobków Tadeusza Domińczaka na oko-
liczność inauguracji nowego roku szkolnego. 
Następnie uczniowie klasy I, pod kierunkiem 
wychowawczyni Marioli Pyjas złożyli uroczy-

ste ślubowanie i zostali przyjęci do społecz-
ności szkolnej. Otrzymali także legitymacje 
szkolne oraz kolorowe kuferki z przydatnymi 
w zdobywaniu wiedzy pomocami. Po części 
oficjalnej uczniowie w towarzystwie rodziców 
i wspólnie z wychowawcami udali się do 
swoich klas. Rok szkolny 2017/18 właśnie 
się rozpoczął! Życzmy więc sobie, aby był ra-
dosny i pełen pozytywnych emocji zarówno 
dla uczniów jak i nauczycieli!

M. Pyjas

Początek roku szkolnego w Sobkowie

Narodowe 
Czytanie 
2017
Gminna Biblioteka Publiczna w Sob-

kowie po raz kolejny uczestniczyła 
w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czyta-
nie, której tegoroczna edycja odbyła się 
2 września. Pod patronatem pary pre-
zydenckiej RP wspólnie czytano frag-
menty dramatu „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego, wybranego przez Pola-
ków podczas internetowego głosowania 
spośród czterech propozycji.

Kartki urodzinowe 
dla Ady

Narodowe Czytanie to akcja społeczna za-
inicjowana w 2012 roku przez prezydenta 
RP, mająca popularyzować fundamentalne 
w polskiej kulturze dzieła, wzmacniać poczu-
cie wspólnej tożsamości, a także promować 
kulturę żywego słowa w jej najdoskonalszych 
przejawach.

Renata Kwiatkowska
Urszula Mularczyk
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Z wielkim żalem i  ogromnym smutkiem 
informujemy, że w dniu 12 września 2017 
roku spośród pracowników Urzędu Gminy 
w Sobkowie odszedł Kolega Andrzej Kwapisz 
długoletni pracownik obsługi.

Mieszkańcom gminy Pan Andrzej był 
znany z działalności w Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Był wielo-
letnim naczelnikiem 
OSP w  Sobkowie, 
a w ostatnich latach 
pełnił funkcję Ko -
mendanta Gminnego 
Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP 
w Sobkowie oraz róż-
ne funkcje we wła-
dzach Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Jędrzejowie.

W pamięci pracowników pozostanie jako 
dobry kolega i człowiek o dużym poczuciu 
humoru, oddany ideałom ochotniczego po-
żarnictwa oraz idei bezinteresownego niesie-
nia pomocy drugiemu człowiekowi.

GŁOS SOBKOWA
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
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Strażak nie umiera,
on idzie na służbę do nieba

Wójt gminy Sobków 
Tadeusz Domińczak 

i pracownicy Urzędu Gminy
składają żonie i rodzinie 

Kol. Andrzeja 
wyrazy 

głębokiego współczucia

Z  programu „Rodzina 500+” korzysta 
obecnie 683 rodziny zamieszkujące na te-
renie gminy Sobków, z zasiłków rodzinnych 
korzysta 380 rodzin natomiast ze świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego 38 rodzin.

Od 1 do 31 sierpnia 2017 r. do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie na 
nowy okres zasiłkowy, rozpoczynający się 1 paź-
dziernika 2017  r., wpłynęło 599 wniosków 
o  przyznanie świadczenia wychowawczego 
(500+), na nowy okres zasiłkowy rozpoczynający 
się 1 listopada 2017 r. 363 wnioski o przyznanie 
zasiłków rodzinnych oraz na nowy okres zasił-
kowy rozpoczynający się 1 października 2017r. 
32 wnioski o przyznanie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Oznacza to, że zainteresowanie 
przyznaniem świadczeń nie tylko z programu „Ro-
dzina 500+” było bardzo duże. W ciągu jednego 
miesiąca z programu „Rodzina 500+” zostało 
złożonych 87,70% wszystkich przewidywanych 
wniosków. W przypadku zasiłków rodzinnych jest 
to 95,53% wniosków, zaś w przypadku świad-
czeń z funduszu alimentacyjnego 84,21%.

Na 599 ogółem złożonych wniosków „Ro-
dzina 500+” 7,68% (46 wniosków) zostało 
złożonych w formie elektronicznej.

Poza wnioskami na nowe okresy zasiłkowe 
przyjmowane są i rozpatrywane wnioski na 
bieżące okresy trwające do końca września 
(w przypadku świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego oraz świadczeń 500+) oraz do końca 
października (w przypadku świadczeń rodzin-
nych, tj. zasiłków rodzinnych wraz z dodatka-
mi, zasiłków pielęgnacyjnych, „becikowego”, 
świadczeń rodzicielskich, specjalnych zasiłków 
opiekuńczych itp.). Pomimo dużego wzmoże-
nia pracy przy przyjmowaniu nowych wnio-
sków, na bieżąco wydawane są decyzje z wnio-
sków złożonych na bieżące okresy zasiłkowe.

W trakcie analizy wniosków, szczególnie 
z uwzględnieniem kryterium dochodowego, 
pojawia się wiele przypadków, gdy osoby, 
które pobierają świadczenia nie zgłaszają na 
bieżąco wszystkich zmian związanych z za-
trudnieniem. Okresy przyznawania świadczeń 
są bardzo długie, a nie zgłaszanie zmian skut-

kuje utratą prawa do świadczenia „500+” 
i świadczeń rodzinnych, co powoduje w nie-
których przypadkach konieczność zwrotu nie-
należnie pobranych świadczeń. Dlatego ape-
lujemy o każdorazowe zgłaszanie wszystkich 
zmian zatrudnienia lub innej sytuacji mającej 
wpływ na prawo do świadczeń. Zniweluje to 
niepotrzebne problemy związane ze zwrotem 
nienależnie pobranych świadczeń.

Ważne! 
Należy więc pamiętać, że wskutek złoże-

nia wniosku o świadczenie 500+ i świad-
czenie z funduszu alimentacyjnego później 
niż w październiku, prawo do tych świad-
czeń zostanie ustalone od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze 
miesiące w ramach obowiązujących okresów 
świadczeniowych. Aby zachować ciągłość 
wypłat świadczeń rodzinnych wniosek należy 
złożyć do końca listopada. Z wniosków zło-
żonych po tym miesiącu prawo do świadczeń 
rodzinnych ustalane będzie od miesiąca zło-
żenia wniosku bez wyrównań.

Podsumowanie programu „Rodzina 500+”, świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Urząd Gminy w Sobkowie informuje, że 
zostały przestawione zegary astronomiczne 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sob-
ków według poniższej specyfikacji:
– załączanie oświet lenia ul icznego 

o zmierzchu i świecenia do godz. 23.00,
– przerwa w świeceniu w godz. 23.00 – 4.30,
– załączania oświetlenia ulicznego od godz. 

4.30 do świtu.
Oświetlenie uliczne obwód stacja PKP Sobków 

(Sokołów Dolny) wg poniższej specyfikacji:
– załączanie oświet lenia ul icznego 

o zmierzchu i świecenia do godz. 23.45,
– przerwa w świeceniu w godz. 23.45 – 4.15,
– załączania oświetlenia ulicznego od godz. 

4.15 do świtu.
Oświetlenie uliczne obwód stacja PKP Mią-

sowa wg poniższej specyfikacji:
– załączanie oświet lenia ul icznego 

o zmierzchu i świecenia do godz. 24.00,
– przerwa w świeceniu w godz. 24.00 – 4.15,
– załączania oświetlenia ulicznego od godz. 

4.15 do świtu.
Jednocześnie informuje się, że konserwacją 

i utrzymaniem oświetlenia ulicznego na terenie 
naszej gminy w roku bieżącym zajmuje się firma 

EKOBOX S.A. z siedzibą w miejscowości Wi-
śniówka 75, gm. Masłów, 26-050 Zagnańsk.

Zgodnie z zapisami w umowie, awarie zgła-
szane wykonawcy przez pracownika Urzędu 
Gminy w Sobkowie pisemnie lub telefonicz-
nie, powinny być usunięte w przypadku:
– bezpodstawnego świecenie lamp w porze 

dziennej – w ciągu 8 godzin od zgłoszenia,
– braku oświetlenia ulicznego w całym ob-

wodzie – w ciągu 1 dnia od zgłoszenia,
– awarii pojedynczych opraw w obwodzie – 

do 3 dni od zgłoszenia,
– wymiany oprawy na nową – do 14 dni od 

zgłoszenia.
Awarie oświetlenia ulicznego można zgła-

szać w dni robocze w godz. 7.30 – 15.30 

w  siedzibie Urzędu Gminy w  Sobko -
wie w pokoju nr 8 lub na numer telefonu 
41 38 71 037 wew. 16. Sprawę prowadzi 
Artur Szmalec – inspektor ds. inwestycji i po-
zyskiwania funduszy europejskich.

Wystąpienie awarii w dni inne niż robocze 
(niedziele, święta itp.), a  szczególnie tych 
związanych z brakiem oświetlenia ulicznego 
w całym obwodzie lub świeceniem lamp w po-
rze dziennej, można również zgłaszać radnym 
i sołtysom poszczególnych miejscowości lub 
pracownikom Urzędu Gminy w Sobkowie – 
mieszkańcom tych miejscowości, którzy infor-
mację o wystąpieniu awarii przekażą osobom 
uprawnionym do kontaktów z wykonawcą. 

Artur Szmalec

Oświetlenie uliczne na terenie gminy Sobków
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stwa Finansów z  ministrem Wiesławem 
Janczykiem i dyrektorem Biura Komunikacji 
i Promocji Łukaszem Świerżewskim. Ucznio-
wie, którzy dotarli do finału przyjechali do 
Warszawy, aby uczestniczyć w uroczystości 
w Ministerstwie Finansów i zwiedzić Pałac 
Prezydencki.

Uczennice z Miąsowej 
w Ministerstwie Finansów

W ramach letniej akcji „Aktywne wakacje 
2017” nauczyciele Zespołu Placówek Oświa-
towych w Miąsowej przygotowali dla swo-
ich wychowanków wspaniałe atrakcje. Jed-
ną z nich była wycieczka do Chęcin, miasta 
w województwie świętokrzyskim, które warto 
było odwiedzić w czasie wakacji. W odrestau-
rowanych ruinach średniowiecznej twierdzy 
uczniowie zwiedzili skarbiec, weszli na basz-

ty, z których podziwiali piękną Kielecczyznę. 
Historię zamku uczniowie poznali dzięki pani 
przewodniczce, która ciekawie opowiadała 
o przeszłości, a na zakończenie zaprosiła wy-
cieczkowiczów na pokaz tańców dworskich.

Ponadto uczniowie uczestniczyli w ogni-
sku, zawodach sportowych oraz wyjazdach 
do kina (film „Piraci z Karaibów”) i na basen 
w Nowinach.

8 czerwca 2017 r. w Ministerstwie Finan-
sów w Warszawie nagrodzono laureatów pro-
gramu edukacyjnego „Finansoaktywni. Mi-
sja: Uczciwie płacę podatki”. Wzięli w nim 
udz ia ł  uczn iowie 
i  nauczyciele szkół 
gimnazjalnych z  ca-
łej Polski. Uczennice 
Publ icznego Gim -
nazjum w Miąsowej 
w  składzie: Jagoda 
Chowaniec, Patry-
cja Przeździk i Kinga 
Więckowska przygo-
towały wraz z opieku-
nem film pt: „Podat-
ki”, który był jednym 

z 10 najlepszych filmów zgłoszonych przez 
zespoły uczniowskie w  tegorocznej edycji 
programu.

Wybór zwycięzców nie był łatwy. Finalista-
mi mogli zostać auto-
rzy tylko 10 filmów, 
ze 118 poprawnie 
zgłoszonych do kon-
kursu.  Zgłoszenia 
miały różnorodną for-
mę i napływały z całej 
Polski.

Finaliści III edycji 
programu edukacyj-
nego „Finansoaktyw-
ni” spotkali się w sali 
kolegialnej Minister-

Aktywne wakacje 2017

4 września o godz. 10.00 w sali gimnastycz-
nej naszej szkoły odbyła się inauguracja roku 
szkolnego 2017/2018. Spotkanie ze szkołą 
poprzedziła o godzinie 9.00 uroczysta msza 
święta w kościele parafialnym w Mokrsku 
Dolnym, w której wraz z dziećmi uczestniczyli 
rodzice i nauczyciele. Uroczystość rozpoczęto 
od wprowadzenia pocztu sztandarowego i od-
śpiewania hymnu państwowego. Przybyłych 
gości, rodziców i uczniów powitała dyrektor 
Barbara Baran. Życzyła wielu sukcesów oraz 
radości ze zdobywania nowej wiedzy i umie-
jętności, nauczycielom satysfakcji z pracy, 
a rodzicom zadowolenia z sukcesów dzieci. 
Odbyło się również uroczyste ślubowanie 
uczniów klasy I. Po zakończeniu uroczystości 
uczniowie poszczególnych klas spotkali się ze 
swoimi wychowawcami.

Uroczyste rozpoczęcie 
roku szkolnego w ZPO 
w Mokrsku Dolnym
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